АДМИНИСТРАЦИЯ

 НОВОЧЕРНОРЕЧЕНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

КОЗУЛЬСКОГО РАЙОНА

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

01.04.2021                         п. Новочернореченский                                      № 22

Об ограничении движения  транспорта на период весенней

распутицы 2021 года

В соответствии с постановлением Правительства Красноярского края от 18.05.2012 № 221-п «Об утверждении Порядка осуществления временных ограничения или прекращения движения транспортных средств по автомобильным дорогам регионального ли межмуниципального, местного значения на территории Красноярского края»,  в целях обеспечения безопасности движения и сохранности проезжих частей улиц в период неблагоприятных природно-климатических условий, руководствуясь Уставом, ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Временно, с 15 апреля по 14 мая 2021 года, на дорогах местного значения на всей территории Новочернореченского сельсовета ограничить движение транспортных средств общей массой  более 3,5 т, а так же тракторов на гусеничном ходу и автомобилей-вездеходов, включая автобусы.
1. Временное ограничение движения в весенний период не распространяются:
а) на международные перевозки грузов;
б) пассажирские перевозки автобусами, в том числе международные;
в) перевозки продуктов питания, животных, лекарственных препаратов,
топлива (бензин, дизельное топливо, судовое топливо, топливо для реактивных двигателей, топочный мазут, газообразное топливо, топливо для котельных, не оборудованных площадками для его накопления (уголь, дрова, щепа, опилки) при условии наличия документов, подтверждающих адресный маршрут перевозки топлива для указанных котельных), семенного фонда, удобрений, почты и почтовых грузов;
г) перевозку грузов, необходимых для ликвидации последствий стихийный

бедствий или иных чрезвычайных происшествий;
д) транспортировку дорожно-строительной и дорожно-эксплуатационной
техники и материалов, применяемых при проведении аварийно-восстановительных и ремонтных работ (при этом движение по автомобильным дорогам (участкам автомобильных дорог) транспортных средств, весовые параметры которых превышают установленные актом о введении ограничения значения таких весовых параметров, осуществляется по специальным разрешениям, выдаваемым в порядке, предусмотренном законодательством Российской Федерации, регулирующим правоотношения в сфере перевозки тяжеловесных и (или) крупногабаритных грузов);
е) транспортные средства федеральных органов исполнительной власти, в
которых федеральным законом предусмотрена военная служба;
ё) сельскохозяйственную технику, занятую на сельскохозяйственных работах
(колесные трактора с мощностью двигателя до 160 л.с. включительно);
ж) дорожную технику, выполняющую работы по содержанию, ремонту,
капитальному ремонту, реконструкции, строительству автомобильных дорог федерального, регионального или межмуниципального, местного значения.
3. Пропуска, разрешающие передвижение транспорта, указанного в
ограничении, будут выдаваться только в исключительных случаях в администрации сельсовета.

4.  Постановление вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликования в периодическом  печатном   издании  «Наш поселок», и размещению на официальном сайте администрации Новочернореченского сельсовета в информационно — телекоммуникационной сети «Интернет»  https://novchern-adm.ru/.

Глава сельсовета                                                                              Е.С. Моисеенко